Hodierna vero die, Dominica prima in Quadragesima, idem Sanctissimus Dominus, sacris pientissime operatus, nobiliorem aulam Vaticanæ aedis ingressus et pontificio solio assidens, accersiri iussit Reverendissimos Cardinales Seraphinum Cretoni S. Rit. Congregationi Praefectum, eiusve loco et vice Aloisium Triepi ipsius S. R. C. Pro-Praefectum, et Andream Steinhuber causae Relatorem, una

cum R. P. Alexandro Verde Sanctae Fidei Promotore meque infrascripto a secretis, iisque adstantibus solemni decreto sanxit: „Tuto procedi posse ad solemnem Venerabilium Servorum Dei Marci Crisini, Stephani Pongraz, Melchioris Grodecz Beatificationem“. Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in Acta S. R. C. referri litterasque Apostolicas in forma Brevis de Beatificatione

quandocumque celebranda expediri mandavit decimo calendas martias, anno MDCCCCIV.

Seraphinus Card. Cretoni,  
S. R. C. Praefectus.

L. + S.

Diomedes Panici, Archiep. Laodicen.,  
S. R. C. Secretarius.

## 50.

### Decretum Bellicen. Beatificationis et Canonizationis ven. Servi Dei Ioannis Baptistae Vianney, parochi vici Ars.

#### SUPER DUBIO:

„An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur“.

Quod magnus ille Gregorius de pastorali scribens officio affirmavit: „ars artium regimen animarum“, quum semper et ubique, tum vero maxime corruptis populi studiis ac moribus comprobatur. Nam, quo plura et graviora aegrae societatis sananda sunt vulnera, eo difficilior curatio est, aptiorque medici postulatur manus. Solet autem iis temporibus divina Providentia suscitare sibi sacerdotem fidem eique redintegranda sua plebis munus committere, quemadmodum olim Ieremiae: „Ecce constituite ut evellas et destruas et disperdas et dissipas et aedifices et plantes“. (I, 10). Ea sors obtigit Galliae initio proximi saeculi, per Viri ministerium, cuius utilitas non intra vicum se continuit, sed ad gentis fines prolata est. Venerabilis Dei Servus *Ioannes Baptista Vianney*, titulo munieris quod sanctissime obivit, quam suo ipsius nomine notior, quippe soleat appellari „Parochus vici Ars“, a custodia paterni gregis, cui puer erat addictus, ad sacri pastoris officium divinitus vocatus vitae innocentia omniumque virtutum exemplo, pii sacerdotis, qui eius curam suscepserat, expectationem et vota, non implevit modo, sed est longe praetergressus. Vici Ars curio adlectus „venit, non in sublimitate sermonis aut sapientiae, sed in bonitate et alacritate animae sua“ Cor. II, 1. — Eccl. XLV., XXIX). Qua vero caritate flagrabat, „omnibus omnia factus“ id brevi est consecutus, ut Ars oppidum fieret, non solum domicilium orationis ac palestra christiana virtutis, sed misericordia asyli, hospitium infirmis, toti providentia regioni. Atque hoc, scilicet, providentiae nuncupatam nomine altricem domum constituit puellis a pupillatu tutandis, popularis educationis exemplar. Ceterum concedendo assidue, instanter orando, se ieuniis, vigiliis, flagris macerando, solidos ferme dies noctisque haud exiguam partem impen-

dendo poenitentibus excipiendis, id gratiae meruit, ut „augeret Dominus qui salvi fierent quotidie in id ipsum“ (Act. Ap. II, 47). Hinc mirabilior in dies coepit eius videri vita, hinc nominis eius late diffundi rumor, ad ipsum confluere omnis conditionis homines, non modo ex Galliae province, verum etiam ex Belgis, ex Anglia, ex Germania; idque, non intermisso spatio, sed per annos quinque supra viginti. Quas ad peregrinationes obeundas studio etiam ducebantur visendi virum supernis donis ditatum, qui et intimas animi scrutaretur latebras et futura prae nosceret; de quo, etiam tum vivo, multa prodigia ferrentur. Fama haec sanctitatis ac signorum in dies aucta post eius pretiosum obitum, qui accidit prid. Non. sextiles an. MDCCCLIX, effecit ut, vix elapso quinquennio, Ioannis Baptistae Vianney causa ad SS. Rituum Congregationem deferretur. Post nuperrimum vero decretum approbationis virtutum a Sanctissimo D. N. PP. Leone XIII fel. rec. editum VII Cal. augusti anno MDCCXCVI, de duabus miraculis, quae intercessione Ven. Dei Servi patrata vulgabantur, accurata inquisitio peracta est, tabulaeque iudiciales a SS. Rituum Congregatione recognitae ac probatae sunt. Horum primum accidit in oppido *S. Laurent le Macon*, anno MDCCCLXII. Claudius Leo Roussat, sexennis puer, comitali morbo correptus, affectis resolutisque nervis, impeditis artibus, amissa loquela, miserum trahebat spiritum in idque devenerat ut nec valeret salivam retinere. Adhibitis frustra remediis, in diesque crescente vi morbi, de infirmi salute medici spem omnem abiecerant. Tunc parentes ad Ioannis Baptistae Vianney sepulcrum secum adduxerunt puerum, ut Venerabilem Dei Servum novendialibus precibus exorarent. Admoto ad tumulum brachio pueri paralysi affecto, coepit continuo sanatio; quippe illa ipsa manu puer primo porrigit stipem egeno, deinde sulphurata accedit, mox libere domum discurrit; ad ultimum, absolutis novendialibus, pleno linguae usu fruatur et pristina valetudine. Alterum contigit miraculum

eodem anno, Lugduni, in hospitio puellarum Curiae S. Ioannis. Adelais Ioly, novem annos nata, cum corrugis in parietem offendisset, in laevo brachio affecta est albo tumore. Desperata medicorum iudicio cura, patientis brachio applicita est, inter novendiales preces, corrigia calceamentorum Ven. Ioannis Baptiste Vianney. Secuta illico sanatio est, eaque sic plena, ut morbi vestigia mox extiterint nulla. De utroque miraculo instituta quaestio est, confectae Apostolicae tabulae earumque agnita et probata validitas. Instaurata est deinde actio, primum in antepreparatorio Coventu, in Aedibus Reverendissimi Cardinalis Lucidi M. Parocchi cl. me. habito XII cal. ianuarias an. MDCCCCII; mox in praeparatorio ad Apostolicum Palatium Vaticanum coacto XIII cal. martias superioris anni; denique coetu universo coram Sanctissimo D. N. Pio PP. X collecto VII cal. februarii volv. an.; quo in coetu, per Reverendissimum Cardinalem Franciseum Desideratum Mathieu, Cardinali Lucido M. Parocchi e vivis erepto in causae Relatorem suffectum, proposito dubio: „*An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur*“; Sanctissimus Pater Consultorum et Cardinalium exceptit suffragia, nihil tamen decernens, ut in re tam gravi tempus divinae opis implorandae suppeteret. Tandem ho-

dierna die, Dominica prima in Quadragesima idem Sanctissimus D. N., sacris in domestico Sacello litatis, Vaticanam nobiliorem aulam ingressus et pontificio solio assidens, advocari iubet et coram Se sistere Reverendissimos Cardinales Seraphinum Cretoni SS. RR. Congregationi Praefectum, eiusve loco et vice Aloisium Tripepi ipsius S. R. C. Pro-Praefectum, et Franciseum Desideratum Mathieu causae Relatorem una cum R. P. Alexandro Verde S. Fidei Promotore, meque infrascripto Secretario, iisque adstantibus solemni Decreto sanxit: „*Constare de duabus miraculis; de primo: instantaneae perfectaeque sanationis pueri Claudio Leonis Roussat a gravissimo morbo epilectico; — de altero: instantaneae perfectaeque sanationis adolescentulae Adelaidis Joly a tumore albo in laevo brachio.*“

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in SS. Rituum Congregationis acta inseri iussit decimo cal. martii anno MDCCCCIV.

Seraphinus Card. Cretoni,

S. R. C. Praefectus.

L. ✚ S.

Diomedes Panici, Archiep. Laodiceen.,

S. R. C. Secretarius.

## 51.

### Decretum Bellicen. Beatificationis et Canonizationis ven. Servi Dei Ioannis Baptistae Vianney, parochi vici Ars.

#### SUPER DUBIO:

„*An, stante approbatione duorum miraculorum, Tuto procedi possit ad solemnem eiusdem Ven. Servi Dei Beatificationem.*“

E sacerdotalis ordinis viris, quorum „*laus in Ecclesia Dei est*“, plures pastorali ministerio sanctissime functi ac saluberrime, tam insigni fama claruerunt, tam alta sui vestigia signarunt, ut in memoria et in ore populi adhuc quasi vivi versentur. Quominus autem hi lucerent „*quasi lucernae ardentes in caliginoso loco*“ non obfuit aut humilis ipsorum atque abdita vita, aut circumscriptus eorumdem industriae et alacritati campus, aut studia partium furoresque civiles, aut invidia aemulorum, aut prava iudicia insectantium quidquid religioni benevertat.

Talem scilicet pastorem admirata Gallia est superiore saeculo, Ioannem Baptistam Vianney, exigui quidem gregis ducem ac magistrum, sed aequantem animo magnitudinem Apostoli. Is, media in illa caligine quam turbulentissimae tempestates induxerant, vere iubar extitit longe lateque

diffusum, quo ducti lumine fideles turmatim ac per annum seriem haud mediocrem, ad Vicum Ars vel ab remotissimis locis confluxerunt. Erat enim in Venerabili Dei Servo cum singulari vitae sanctimonia et gravitate coniuncta mira suavitas, qua paene innumerabiles omnis ordinis et conditionis homines allecti, facile ipso usi sunt et indefesso poenitentiae ministro et magistro pietatis prudentissimo. Concionator assiduus, fervidus, caelestium rerum contemplationi semper intentus, castigator sui corporis acerrimus, de se humillime sentiens, egenis, pupillis, afflictis perfugium atque solatium, curae suaे concretos filios „*pavit in innocentia cordis sui, et in intellectibus manuum suarum deduxit eos*“. (Ps. LXXVII, 72).

Harum fama virtutum post Ven. Servi Dei obitum confirmata, non modo diuturnis peregrinationibus ad sepulcrum eius gloriosum, sed variis etiam prodigiis, causa iterum agitata est riteque instituta actio super duobus miraculis, quo de utroque Sanctissimus D. N. Pius Papa X constare decrevit nono Cal. Martias hoc ineunte anno.

Unum supererat, iuxta sacri huius Fori statuta, ut inquireretur, utrum Beatorum Caelitum honores Venerabili Dei Servo Ioanni Baptistae Vianney *Tuto* decerni possent. Itaque in coetu universo sacrae huius Congregationis, habito coram Sanctissimo Domino Nostro octavo Idus Martias huius anni Reverendissimus Cardinalis Franciscus Desideratus Mathieu discutiendum dubium proposuit: „*An, stante approbatione duorum miraculorum, Tuto procedi possit ad solemnem huius Venerabilis Servi Dei Beatificationem.*“ Omnes qui aderant, quum Reverendissimi Cardinales, tum huius S. Rituum Congregationis Patres Consultores, latis suffragiis, unanimi consensu *Tuto* procedi posse affirmarunt; Sanctissimus vero pater supremum iudicium suum distulit in alium diem, admonuitque ut in re tanti momenti supernum lumen implorarent.

Tandem hodierna die Dominica II post Pascha, qua Christus in evangelio exhibetur exemplar et forma boni Pastoris *qui animam suam dat pro ovibus suis*, Beatissimus Pater, sacro devotissime peracto, Vaticani nobiliorem

aulam ingressus et pontificio solio assidens, ad Se accivit Reverendissimos Cardinales Seraphinum Cretoni S. R. Congregationi Praefectum, eiusve loco et vice Aloisium Triepi ipsius S. R. C. Pro-Praefectum et Franciscum Desideratum Mathieu Causae Relatorem una cum R. P. Alexandro Verde S. Fidei Promotore meque infrascripto Secretario, iisque adstantibus rite pronunciavit: „*Tuto procedi posse ad solemnem Venerabilis Servi Dei Ioannis Baptistae Vianney Beatificationem.*“

Hoc autem Decretum publici iuris fieri, et in acta SS. RR. Congregationis referri, Litterasque Apostolicas in forma Brevis de Beatificationis solemnibus in patriarchali Basilica Vaticana ubi primum licuerit celebrandis expediti iussit decimoquinto Cal Maias an. MDCCCCIV.

Seraphinus Card. Cretoni.

S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S. † Diomedes Panici, Archiep. Laodiceen.,  
S. R. C. Secretarius.

## 52.

Decretum Alerien. seu Papie. Canonizationis B. Alexandri Sauli e Congregatione CC.  
RR. S. Pauli Barnitarum, Episcopi Aleriensis et postea Papiensis.

### SUPER DUBIO:

„*An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur.*“

Recens adhuc memoria viget honorum, quibus Apostolica Sedes adscitum inter sanctos Caelites prosequuta est Antonium Mariam Zaccaria, quo patre legifero gloriatur inclita Congregatio, de religione deque omni humanitate optime merita, clericorum S. Pauli regularium, qui vulgo Barnabitae appellantur. Augent hodie illius decorem Familiae totiusque Ecclesiae laetiam supremi honores decreti Filio, paternae sanctitatis haeredi dignissimo, Beato *Alexandro Sauli*.

Insignis hic Mediolanensis civis, divinae gratiae ubere copia praeventus, vias Domini vel a teneris annis sic arripuit eaque alacritate eucurrit, ut et domesticis virtutibus „perfectus homo Dei“ iure sit habitus, et vehementi studio procuranda hominum salutis divinitus datus esse videatur. Sacri enim ministerii paene formam omnem expressit, sive magisterio ad optimam sacri ordinis alumnorum institutionem, sive scriptis editis doctrina et pietate refertis, sive coniuncta cum episcopis opera in christiana plebis regimine, sive in administrata naviter sancteque universa familia, cuius institutum primo in flore iuventutis fuerat amplexus. Quibus ex omnibus facile coniici poterat, qualis futurus esset episcopus, si quando ad id muneris, expugnata eius modestia, vocaretur. Res autem opinionem

omnem, non comprobavit, sed vicit. Nam et Aleriensi sedi datus antistes eo ardore restinetam insulae pietatem excitavit, sic efferatos mollivit mores, ut insulae Cyrnaeae Apostolus meruerit appellari; inter Papienses vero sic est versatus, ut haud facile iudicaveris, pastoralibusne magis industriis, an veri nominis prodigiis gregem suum confirmaverit. Quae signa, quum longe clarius et cerebrius viri saneti tumulum illustrassent, Benedictum XIV permoverunt ut Beatorum Caelitum honores ipsi decerneret. Mox autem instantibus adhuc Sodalibus a. S. Paulo, ut fastigium honoribus imponeretur, id est ut in sanctorum album Beati Alexandri nomen accenseretur, praesertim quod bina vulgariter eo suffragante patrata miracula, Sedis Apostolicae venia diligenter in illa inquisitum est tabulaeque a SS. Rituum Congregatione recognitae et probatae sunt.

Primum ordine propositionis miraculum contigit Modoetiae, anno MDCCXLII. Carolus Riva, annum et ultra diurna paraplegia miserrime divexus motuque omni destitutus, vehiculo trahebatur a filiis per vias urbis quae ritans stipem. Solemnia forte habebantur Alexandro Sauli, beatorum caelitum honoribus recens aucto. Ad ea ductus aegrotus, triduo post inchoatam supplicationem, illico et penitus a morbo convaluit, quem aut omnino insanabilem iudicaverant medici, aut longi temporis euram postulantem.

Alterum accidit miraculum Bastiae in insula Cyrnaea anno MDCCXCIX. Maria Canessa annos iam tredecim affectione strumo-tuberculari laborabat, quae, pluribus vul-

neribus membra depascentibus, ad usque textus osseos pervaserat. Ob contractionem vero sinistri eruris impotem standi, iamque a triennio lectulo iacere coactam, inspecta morbi gravitate ac pertinacia, medici ferme reliquerant. Fortunatus illuxit miserae dies XIX mensis Martii, quo die novendialium precum extremo, quas ad B. Alexandrum demerendum suscepserat, temporis momento sanata est, fruiturque adhuc optima valetudine.

De utroque miraculo rite instituta actio est, primum in antepraeparatorio Conventu quarto nonas Septembres anno MDCCCCII indicto penes Reverendissimum Cardinalem Lucidum Mariam Parocchi cl. mem. Causae Relatorem; iterum in praeparatorio coetu ad Vaticanum coacto decimo quarto Calendas Iunias an. MDCCCCIII; tertio denique in generalibus Comitiis coram Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa X habitis in aedibus Vaticanis octavo Idus Martias volventis anni; in quibus Reverendissimus Cardinalis Hieronymus Maria Gotti suffectus in Causae Ponentem et Relatorem dubium proposuit: „*An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur*“. Reverendissimi Cardinales sacris tuendis Ritibus praepositi et PP. Consultores unanimi consensione de utroque miraculo constare censuerunt. Quorum exceptis omnium suffragiis, Sanctissimus Dominus a suo aperiendo iudicio superedit, quod aspirante Deo quamprimum Se prolaturum

sperare dixit, Reverendissimorum Cardinalium ac PP. Consultorum votis plane consonum.

Hodierna autem die Dominica II post Pascha, quae ab Ecclesia proponitur Evangelium Boni Pastoris, Sanctissimus Dominus Noster Eucharistica Hostia religiosissime litata, ad se arcessiri iussit Reverendissimos Cardinales Seraphinum Cretoni S. RR. Congregationi Praefectum, eiusve vice et loco Aloisium Triepi ipsius S. RR. Congregationi Pro-Praefectum, et Hieronymum Mariam Gotti Causae Relatorem una cum R. P. Alexandro Verde S. Fidei Promotore meque infrascripto a secretis, hisque adstantibus solemniter edixit: „*Constare de duobus miraculis: de primo: Instantaneae perfectaeque sanationis Caroli Riva a diuturna et gravi paraplegia e mielite chronica transversa exorta; de altero: Instantaneae perfectaeque sanationis Mariae Canessa a gravi et diuturna affectione strumo-tuberculari*“.

Hoc autem Decretum evulgari et in SS. Rituum Congregationis acta referri iussit decimoquinto Cal. Maias an. MDCCCCIV.

Seraphinus Card. Cretoni,  
S. R. C. Praefectus.

L. + S.

† Diomedes Panici, Archiep. Laodicen.,  
S. R. C. Secretarius.

### 53.

## Decretum S. Congregationis Concilii de clericis in Americam et ad insulas Philippinas profecturis.

Clericos peregrinos, a remotis transmarinis oris venientes, iuxta veterum Patrum statuta et canonicas sanctiones, *tit. 22, lib. I. Decret.*, ipsasque prudentiae regulas, non nisi caute ad sacri ministerii exercitium esse admittendos, neminem profecto latet. Nam propter distantiam et dissimilitudinem locorum de personis earumque qualitatibus ac de valore documentorum quae ab advenis exhibentur iustum iudicium tute expediteque fieri saepe difficile est, fraus ac dolus (teste experientia) aliquando subrepunt; unde periculum passim imminet, ne indigni ac nequam viri super gregem fidelium constituantur cum gravissima divinae maiestatis offensa et rei christiana*e* iactura.